

J. B.S.P.Mandal's
Arts & Science College, Shivajinagar Gadhi
Tq. Georai, Dist.- Beed
Life Long Learning and Extension Department
Awareness Program
Report
2022-23

Life Long Learning and Extension Department had organized Superstition Addiction Ignorance Science Awareness Program for students on 15th December 2022. Principal Dr. Arjun Masal, Jagdamba Teachers College, Gadhi was the chief guest for this program. On this occasion Principal Dr. Sadashiv Sarkate was the president of this program..This program introduced by Co-coordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Mr.Ramesh Ringane. On this occasion 50 students were present.



Dr. Arjun Masal guided to students in awareness program.



students attended awareness program.

J. B.S.P.Mandal's
Arts & Science College, Shivajinagar Gadhi
Tq. Georai, Dist.- Beed
Life Long Learning and Extension Department
Professional guidance and Training Program
Report
2022-23

Life Long Learning and Extension Department had organized Professional guidance and training based on agriculture business Program for students on 12 January 2023. Mr. Ajit Dadas was the chief guest for this program. On this occasion Principal Dr. Sadashiv Sarkate was the president of this program..This program introduced by Co-coordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Dr. Santoshkumar Yashwantkar. On this occasion 45 students were present.



Mr. Ajit Dadas guided to students in Professional guidance and training based on agriculture business.

J. B.S.P.Mandal's
Arts & Science College, Shivajinagar Gadhi
Tq. Georai, Dist.- Beed
Life Long Learning and Extension Department
Competitive Exam Guidance Program
Report
2022-23

Life Long Learning and Extension Department had organized Competitive Exam Guidance Program for students on 25 January 2023. Dr. Ravindra Kale was the chief guest for this program. On this occasion Principal Dr. Sadashiv Sarkate was the president of this program..This program introduced by Co-coordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Mr.Ramesh Ringane. On this occasion 50 students were present.



Dr. Ravindra Kale guided to students in Competitive Exam Guidance Program.



Dr. Sadashiv Sarkate guided to students in Competitive Exam Guidance Program.

J. B.S.P.Mandal's
Arts & Science College, Shivajinagar Gadhi
Tq. Georai, Dist.- Beed
Life Long Learning and Extension Department
Social Awareness Program
Report
2022-23

Life Long Learning and Extension Department had organized Social Awareness Program on social issues (superstition, addiction, ignorance, science) for students and public on 4 February 2023. H. Bh. P. Mahadev Maharaj Shravan Puri was the chief guest for this program. On this occasion Principal Dr. Sadashiv Sarkate was the president of this program..This program introduced by Co-coordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Mr. Ramesh Ringane. On this occasion 100 students and public were present.





H. Bh. P. Mahadev Maharaj Shraavan Puri guided to students and public in Social Awareness Program



Dr. Sadashiv Sarkate guided to students and public in Social Awareness Program.

J. B.S.P.Mandal's
Arts & Science College, Shivajinagar Gadhi
Tq. Georai, Dist.- Beed
Life Long Learning and Extension Department
Workshop on Student Counseling, Career Guidance and Placement
2022-2023
Report

J. B.S.P.Mandal's Arts & Science College, Shivajinagar Gadhi Tq. Georai, Dist.- Beed Life Long Learning and Extension Department Workshop on Student Counseling, Career Guidance and Placement 2022-2023. Life Long Learning and Extension department organized two days Workshop on Student Counseling, Career Guidance and Placement on 17th and 18th January 2023. This workshop inaugurated by Dr. Anand Wagh. On this occasion Principal Dr. Sadashiv Sarkate was the president. This programme introduced by Co-ordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Mr. Ramesh Ringane. In this workshop, following five sessions were arranged.

1. Personality Development 17th January 2023.
2. Writing and Communication Skill 22nd January 2023.
3. Competitive Examination Guidance 23rd January 2020.
4. Interview of Entrepreneur 23rd January 2020.

First Day of workshop (17th January 2023)- In first session Mr. Satish Kayande delivered lecture on Personality Development. This session introduced by Co-ordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Dr. Santoshkumar Yashwantkar. In the Second session Mr. Ramesh Ringane delivered lecture on Writing and Communication Skill. This session introduced by Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Vishal Kadam. Second Day of workshop (18th January 2023)- In third session Mr. Dharmraj Katke delivered lecture on Competitive Examination Guidance. This session introduced by Mr. Ramesh Ringane and Vote of thanks did by Sawant Rukhmin. In fourth session, Interview of successful Entrepreneur Mr. Ajit Kale. Students were interact and asking a no. of question regarding successful in business. This session introduced by Dabhade Akshay and Vote of thanks did by Shere Shidheshwar.

On 18th January 2023 the valedictory function programme were arranged. In this programme Chief Guest was Mr. Vivek Sakshena and he guided to students. On this occasion Principal Dr. Sadashiv Sarkate was the president of this valedictory function. On this occasion students Vishal Kadam , Pathan Simaran expressed their experience about the workshop. This programme introduced by Co- ordinator Mrs. Hira Potkule and Vote of thanks did by Dr. Ramdas Khatal.In this two days workshop more than one fifty students were present.



Dr.Aanand Wagh welcome by Principal Dr. Sadashiv Sarkate.



Mr. Satish Kayande welcome by Principal Dr. Balasaheb Sarpate.



Dr. Anad Wagh delivered Inaugurated Speech in workshop.



Principal Dr. Sadashiv Sarkate delivered Presidential speech in workshop.



Mr. Satish Kayande guided on Personality Development in first session of workshop.



Mr. Ramesh Ringane delivered lecture on Writing and Communication Skill.



Co-ordinator Mrs. Hira Potkule introduced by workshop.



Mr. Dharmraj Katke delivered lecture on Competitive Examination Guidance.



Interview of successful entrepreneur Mr. Ajit Kale.



Mr. Vivek Sakshena delivered valedictory speech in workshop.



अंतर्मनाचा शोध घेऊन स्वतःची ओळख होते आणि जीवन कौशल्ये कळतात, ती या कार्यशाळेतूनच - डॉ. आनंद वाघ

गढी (रिपोर्टर) शिक्षण परिवर्तनाचे एकमेव साधन आहे. आणि माणूस कायम शिकत असतो. व्यक्तीमत्त्व विकास हा जसा स्वतःसाठी फायदेशीर असतो तसाच तो समाजासाठी देखील उपकारक ठरतो. म्हणून तर अशा विद्यार्थी समुपदेशन कार्यशाळेतूनच व्यक्तीला अंतर्मनाचा शोध घेता येतो व स्वतःची ओळख होते आणि जीवनकौशल्ये कळतात असे डॉ. आनंद वाघ यांनी सांगितले. जय भवानी शिक्षण प्रसारक मंडळाचे कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय शिवाजीनगर गढी येथे डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, आजीवन शिक्षण आणि विस्तार विभाग यांच्या वतीने विद्यार्थी समुपदेशन आणि व्यवसाय मार्गदर्शन कार्यशाळेचे आयोजन दि. १७ व १८ जानेवारी रोजी करण्यात आले. या कार्यशाळेचे उद्घाटन डॉ. आनंद वाघ यांच्या हस्ते झाले. यावेळी अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. सदाशिव सरकटे हे होते. तर बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा गढी येथील श्री. सतिष कायंदे यांची प्रमुख उपस्थिती



होती. स्वतःची ओळख करून घेणे महत्त्वाचे असते. तेव्हाच आपल्यातील क्षमता विकसित होतात. मगच राष्ट्र निर्मितीत हातभार देता येऊ शकतो. असे या कार्यशाळेचे उद्घाटक डॉ. आनंद वाघ यांनी सांगतानाच, चांगल वाईट कळलं पाहिजे, आकर्षण आणि व्यवहारात वेगळेपणा राखता येणं म्हणजे जीवनकौशल्ये शिकणं, खुल्या पणाने सामोरे जाता आलं पाहिजे तरच समस्यांचं मुळ सापडते. जग विनाकारण डोक्यावर घेत नाही. त्यासाठी काही तरी भरीव कार्य करावे लागते. हाच आदर्श तुम्ही आम्ही घेतला पाहिजे. असेही त्यांनी सांगितले.

सतिष कायंदे यांनी स्पष्टेच्या युगात तग धरायची असेल तर तुम्हाला कायम शिकता येण गरजेचे आहे. म्हणून शिकण्याची वृत्ती सोडू नका असे सांगून विद्यार्थ्यांना मौलिक मार्गदर्शन केले. तर कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्राचार्य डॉ. सदाशिव सरकटे यांनी प्रयत्न, मनाची तयारी आणि तुमचा दृष्टिकोन यावर भवितव्य अवलंबून असते, असे सांगतानाच विविध कौशल्ये आत्मसात केली पाहिजेत आणि परिस्थितीच्या योग्य आकलनासह हरएका गोष्टी, प्रसंगाला सामोरे गेले पाहिजे. अधिक तत्पर आणि संवेदनशील अस आपले वर्तन, विचार असावेत, नसता स्वातंत्र्य गमावून

बसण्याची वेळ आपल्यावर येऊ नये. ही शक्यताही त्यांनी बोलून दाखवली व दोन दिवस चालणाऱ्या या कार्यशाळेचा जास्तीत जास्त विद्यार्थी, विद्यार्थिनी यांनी लाभ घ्यावा असेही अवाहन केले. कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन प्रा. डॉ. संतोषकुमार यशवंतकर यांनी केले. प्रास्ताविक आजीवन शिक्षण व विस्तार विभागाच्या प्रमुख प्रा. हिरा पोटकुले यांनी केले तर आभार प्रा. रमेश रिंगणे यांनी मानले. या कार्यक्रमास सर्व प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी व आजीवन शिक्षण व विस्तार विभागाचे विद्यार्थी, विद्यार्थिनी यांची बहुसंख्येने उपस्थिती होती.

क्रियाशील युवकांची मनोभूमी कार्यशाळेतून प्रगल्भ होते - प्राचार्य डॉ. सदाशिव सरकटे

गढी महाविद्यालयात विद्यार्थी समुपदेशन व व्यवसाय मार्गदर्शन कार्यशाळेचा समारोप

गढी । चार्ताहर दि. १८ जानेवारी. जय भवानी शिक्षण प्रसारक मंडळाचे कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय शिवाजीनगर गढी येथे डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, आजीवन शिक्षण आणि विस्तार विभाग यांच्या वतीने विद्यार्थी समुपदेशन आणि व्यवसाय मार्गदर्शन कार्यशाळेचे आयोजन दि. १७ व १८ जानेवारी २०२३ रोजी करण्यात आले होते.

कार्यशाळेच्या समारोप प्रसंगी अध्यक्ष प्राचार्य डॉ. सदाशिव सरकटे यांनी चांगल्या शोधीसाठी अग्रह धरून, प्रयत्नात सातत्य ठेवावून तरच जे ध्येय ठेवले आहे ते सहज गाठता येते. असे सांगून अशा कार्यशाळेतूनच क्रीडाशील युवकांची मनोभूमी

प्रगल्भ होते असते. म्हणून अध्यक्ष म्हणून बोलत असताना डॉ. सरकटे यांनी विद्यार्थ्यांनी या दोन दिवसीय कार्यशाळेमध्ये उत्साहाने सहभाग घेतला व चांगला प्रतिसाद दिला त्याबद्दल कौतुक केले. तसेच या दोन दिवसीय कार्यशाळेच्या समारोप कार्यक्रमासाठी प्रमुख पाहुणे म्हणून श्री. विवेक सक्तेना (शाखा व्यवस्थापक, बँक ऑफ महाराष्ट्र) हे होते. ते विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन करताना म्हणाले की, विद्यार्थ्यांनी स्वतःची ओळख करून घेणे महत्त्वाचे आहे तेव्हाच ते आपल्यातील क्षमता विकसित करू शकतील. यासाठी अशा कार्यक्रमांचे महत्त्व अधिक आहे यानुसार विद्यार्थ्यांच्या सर्वांगीण विकास होण्यास मदत होते. दि. १७ जानेवारी २०२३ रोजी कार्यशाळेचे

उद्घाटन डॉ. आनंद वाघ यांच्या हस्ते झाले. यावेळी अध्यक्षस्थानी प्राचार्य डॉ. सदाशिव सरकटे हे होते. तर बँक ऑफ महाराष्ट्र श्री. सतिष कायंदे यांची प्रमुख उपस्थिती होती. या कार्यशाळेच्या प्रथम सत्र मध्ये 'व्यक्तिमत्त्व विकास' या विषयावर डॉ. आनंद वाघ यांनी मार्गदर्शन केले व अध्यक्ष म्हणून डॉ. सदाशिव सरकटे हे उपस्थित होते. द्वितीय सत्रामध्ये 'लेखन व संभाषण कौशल्य' या विषयावर प्रा. रमेश रिंगणे यांनी विद्यार्थ्यांना सखोल मार्गदर्शन केले, या प्रसंगी अध्यक्ष म्हणून प्रा. हिरा पोटकुले ह्या उपस्थित होत्या. दि. १८ जानेवारी २०२३ रोजी तिसऱ्या सत्रामध्ये 'स्पर्धा परीक्षा मार्गदर्शन' या विषयावर प्रा. धर्मराज कटके यांनी विद्यार्थ्यांना

मार्गदर्शन केले. अध्यक्ष म्हणून डॉ. जयपाम ढवळे हे उपस्थित होते. चौथ्या सत्रामध्ये 'व्यवसाय उद्योजकाची मुलाखत' या सट्टाखाली प्रा. अनित काळे या यशस्वी उद्योजकाने मुलाखतीद्वारे विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन केले. याप्रसंगी अध्यक्ष म्हणून डॉ. संतोषकुमार यशवंतकर हे उपस्थित होते. कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक प्रा. डॉ. संतोषकुमार यशवंतकर यांनी केले. सूत्रसंचालन आजीवन शिक्षण व विस्तार विभागाच्या प्रमुख प्रा. हिरा पोटकुले यांनी केले तर आभार प्रा. रमेश रिंगणे यांनी मानले. या कार्यक्रमास सर्व प्राध्यापक, शिक्षकेतर कर्मचारी व आजीवन शिक्षण व विस्तार विभागाचे विद्यार्थी, विद्यार्थिनी यांची बहुसंख्येने उपस्थिती होती.